PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 8269/2022

Assunto: Instalação de grade e limpeza de bueiros situados na Avenida Oliveira Viana, próximo ao

número 204, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de grade e limpeza de bueiros

situados na Avenida Oliveira Viana, próximo ao número 204, no Jardim Nova Esperança.

A ausência do dispositivo no equipamento público tem causado

problemas a coletividade. Além dos riscos de acidentes, considerando que a mencionada

localidade tem fluxo intenso de pessoas, inclusive crianças e idosos, o local acumula

resíduos sólidos, provocando o entupimento do bueiro e, consequente, prejudicando o

escoamento de águas pluviais.

Sendo assim, solicitamos os serviços necessários, a fim de preservar a

aludida área, garantindo segurança e tranquilidade aos moradores.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 8269/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G